
 1

 

Sede Legale :Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU     Provincia del Medio Campidano –Sede Operativa : 

Museo Naturalistico del Territorio “Giovanni Pusceddu” 

Tel. 070.93.00.242 – Fax. 070.93.00.212 – e-mail consorzio.sacorona@tiscali.it 
 

 
 

 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO PER GARANTIRE LA PIENA ACCESSIBILITA’ AL MUSEO 
NATURALISTICO DEL TERRITORIO nell’ambito del POR SARDEGNA FESR 
2007/2013. Asse IV  “Ambiente, attrattività naturale, culturale e turismo”. Obiettivo 
specifico 4.2. Obiettivo operativo 4.2.3.”Promuovere e valorizzare i beni e le attività 
e sostenere l’imprenditorialità nel campo della valorizzazione culturale”. Linea di 
attività 4.2.3.a  “Interventi volti a dare piena attuazione al Sistema Regionale dei 
Musei”. BANDO 2015 SISTEMA MUSEALE 

 CUP:G66G15000190006 
      CIG: 634307356D  

AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

  

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Consorzio Turistico SA Corona Arrubia, 
Sede Legale :Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU (VS)     

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura Negoziata ai sensi degli Artt. 122 comma 7, 
n° 163 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
3. Appalti pubblici di lavori: Lavori di INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PER GARANTIRE 
LA PIENA ACCESSIBILITA’ AL MUSEO NATURALISTICO DEL TERRITORIO . CIG 
634307356D 
 

4. Data di aggiudicazione dell'appalto: aggiudicazione definitiva con determinazione 22/T del 
13/08/2015 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Offerte al massimo ribasso sul prezzo posto a base di 
gara, con esclusione automatica delle offerte anomale; 
 
6. Operatori selezionati previa  pubblica indagine di mercato,  in  seduta pubblica data 09/07/2015 
nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, 
e senza porre alcuna limitazione territoriale; 

 
7. Numero di offerte ricevute. Sono state invitate a presentare offerta le seguenti imprese: 

VEDI PAGINA SUCCESSIVA 



 2

 

N°  DITTA LOCALITA’  
1  COSTEC S.R.L 

Pec: costecsrl@pec.it 
SASSARI 

2  SAFETY ENERGY SRL – 
 pec: safety.energy@pec.it 

SASSARI 

3  A.TEC. SAS 
Pec: massimiliano.cherchi@pec.perind.it 

CAGLIARI 

4  ELETTRA 
pec: elettrasrl@ticertifica.it 

TUSCANIA (VT) 

5  TECNO IMPIANTI –  
pec: tecnopaolo@arubapec.it 

ALBAGIARA (OR) 

6  C.G.P. S.R.L.- 
 pec: cgpsrl@gigapec.it 

CAGLIARI 

7  ALFATERNA IMPIANTI S.R.L. 
Pec: alfaternaimpiantisrl@pec.it 

NOCERA INFERIORE (SA) 

8  SI.CO. INSTALLAZIONI DI TULLIO COCCO 
Pec: sicoinstallazioni@legalmail.it 

ELMAS (CA) 

9  I.C.E. DI MILIA SIMONE 
Pec: icedimiliasimone@pec.it 

CAGLIARI 

10  TEPOR SPA  
pec: tepor@legalmail.it 

CAGLIARI 

11  FRANCESCO RAIS S.R.L.  
pec: francesco.rais.srl@pec.it 

CAGLIARI 

12  I.S.I.M. DI COLOMBI LIONELLO  
Pec: isimdicolombi@pec.it 

CAGLIARI-PIRRI 

13  FI.ME. DI FIGUS IVANO & C. SNC 
Pec: impiantifimesnc@ticertifica.it 

CAPOTERRA (CA) 

14  PISANO BRUNO COSTRUZIONI S.R.L. –  
pec: pisanobrunocostruzionisrl@pec.it 

SELARGIUS (CA) 

15  IMPRESA GEOM. PUTZU SEBASTIANO 
Pec: sebastianoputzu@pec.it 

PATTADA (SS) 

16  ELY SISTEMI PROJECT S.R.L 
Pec: elysistem.project@certificazioneposta.it 

CAGLIARI 

17  ELETTRO INSTALLAZIONI SARDE S.R.L. 
Pec: ufficio.appalti@pec.eleinsar.it 

SESTU (CA) 

18  C. MASIA PREFABBRICATI S.N.C. 
Pec: masiaprefabbricati@pec.it 

ORISTANO 

19  C.I.EL. S.R.L. – 
 pec: ciel.srl@pec.it 

SAN GAVINO M.LE (VS) 

20  PROGETO CLIMA S.R.L. 
 pec: progettoclimasrl@legalmail.it 

SIAMAGGIORE (OR) 

21  LATERZA NICOLA S.R.L. 
Pec: laterzanicolasrl@legalmail.it 

SELARGIUS (CA) 

22  GA.MA. SERVIZI 
Pec: gamaservizi72@pec.it 

PAULI ARBAREI (VS) 

23  DESMA DI SCHIAVONE ELISABETTA 
Pec: elisabettaschiavone@pec.buffetti.it  

ROMA 

24  CORIS EDILIZIA  
Pec: elvio.orru@geopec.it 

VILLAURBANA (OR) 

25  CAULI CARLO EREDI  
pec: caulicarloeredi@pec.it 

ALES (OR) 

26  DUEFFE IMPIANTI DI FRAU FRANCESCA E C. SAS 
Pec: dueffeimpianti@legalmail.it 

MASULLAS (OR) 

27  SAIBO S.R.L. 
pec: saibo@pec.saibo.it 

VILLACIDRO (VS) 



 3

Hanno presentato offerta le seguenti Imprese: 

N° 
PROT. 

DATA NOMINATIVO E INDIRIZZO 

833 30.07.2015 
Consegna a mano 

FRANCESCO RAIS S.R.L. 
VIA IS MIRRIONIS, 43/h 09121 CAGLIARI 

843 31.07.2015 
Consegna a mano 

SAFETY ENERGY SRL 
Z.I. PREDDA NIEDDA SUD STR.35 SNC 07100 

SASSARI 
853 03.08.2015 

RACC. A/R 
I.S.I.M. COSTRUZIONI IMPIANTI TECNOLOGICI 

VIA S.M. CHIARA,26 09134 CAGLIARI PIRRI 
858 04.08.2015 

Consegna a mano 
SI.CO. INSTALLAZIONI  

09030 ELMAS Z. IND. VIA SEGRE,6 
859 04.08.2015 

Consegna a mano 
C.I.EL SRL CORONGIU IMPIANTISTICA ELETTRO 

STRUMENTALE SRL 
LOCALITA’ PISCINA LINU – 09037 S. GAVINO M.LE 

860 04.08.2015 
Consegna a mano 

CORIS EDILIZIA  
VIA VITTORIO EMANUELE N°168 VILLAURBANA 

(OR) 
864 05.08.2015 

Consegna a mano (ore 8.45) 
PROGETTO CLIMA IMPIANTI TECNOLOGICI 

SIAMAGGIORE SS.131 KM.100 ZONA PIP 09070 
865 05.08.2015 

Consegna a mano 
(ore 9.40) 

I.C.E. DI MILIA SIMONE 
CORSO VITTORIO EMANUELE II, N°142 CAGLIARI 

866 05.08.2015 
Consegna a mano 

(ore 9.45) 

COSTEC SRL 
Z.I. PREDDA NIEDDA NORD STR.33 07100 

SASSARI 
867 05.08.2015 

Consegna a mano 
(ore 10.00) 

S.A.I.BO 
STRADA C10/ COMPARTO D3/ ZONA INDUSTRIALE 

– 09039 VILLACIDRO  
868 05.08.2015 

Consegna a mano 
(ore 10.10) 

CAULI CARLO EREDI DI PIER FRANCESCO CAULI 
VIA UMBERTO I, N°133 – 09091 ALES (OR) 

869 05.08.2015 
Consegna a mano 

(ore 10.15) 

A.TEC. APPLICAZIONI TECNOLOGICHE 
VIA CAMPEDA,23 – 09121 CAGLIARI 

 
870 05.08.2015 

Consegna a mano 
(ore 10.45) 

TECNO IMPIANTI DI CASULA PIETRO PAOLO 
SEDE LEGALE: VIA MONS. COGONI,1 09170 

ORISTANO 
SEDE OPERATIVA: VIA CAGLIARI,38 09090 

ALBAGIARA (OR) 
871 05.08.2015 

Raccomandata 1 avviso 
consegnato il 03.08.2015 

Ritirata il 05.08.2015 

ALFATERNA IMPIANTI SRL 
SEDE LEGALE:VIA MATTEOTTI,30 

SEDE OPERATIVA:VIA U.FOSCOLO 84014 NOCERA 
INF.RE (SA) 

872 05.08.2015 
Consegna a mano 

(ore 12.00) 

ELETTRO INSTALLAZIONI SARDE SRL 
STRADA PROV.LE N°8 ELMAS KM. 0+900 

LOCALITA’ IS CORAS C.P. N°115 09028 SESTU (CA)  
 

8. Offerte Non Ammesse: 1 
Oltre i termini stabiliti dalla Lettera di Invito alla Gara è pervenuta all’Ufficio Protocollo di questo 
Consorzio in data 06/08/2015 n° 1 offerta da parte del seguente Soggetto Concorrente: 
 
N° SOGGETTO CONCORRENTE INDIRIZZO CAP CITTÀ 

1 LATERZA NICOLA SRL VIA PITAGORA N°5  09047 Selargius 
 
9. Offerte Escluse: Nessuna 
 



 4

10. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Impresa FRANCESCO RAIS S.R.L, VIA IS MIRRIONIS, 
43/h 09121 CAGLIARI; 
 
11. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: importo netto di aggiudicazione pari a  €. 
29.506,22  oltre a €. 30.861,67  per Oneri e costi per la Manodopera e oltre a €. 1.703,99  per 
Oneri per la Sicurezza, così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 28,788 % sull’importo 
a base di gara al netto degli Oneri e costi per la Manodopera e per la Sicurezza.   
 
12.  la graduatoria relativa all’aggiudicazione dei lavori in oggetto, all’esito delle operazioni di 
calcolo dell’ anomalia dell’offerta e di esclusione automatica delle offerte anomale (si rimanda 
all’elaborato  di verifica Anomalia Offerte allegato al verbale) è così formulata: 

IMPRESA Ribasso Offerto  POSIZIONE 

FRANCESCO RAIS S.R.L. 28,788 PRIMO 

I.S.I.M. COSTRUZIONI IMPIANTI TECNOLOGICI 28,500 SECONDO 

CORIS EDILIZIA 25,425 TERZO 

TECNO IMPIANTI DI CASULA PIETRO PAOLO 24,573 QUARTO 

PROGETTO CLIMA IMPIANTI TECNOLOGICI 24,399 QUINTO 

ELETTRO INSTALLAZIONI SARDE SRL 24,246 SESTO 

SI.CO. INSTALLAZIONI 23,799 SETTIMO 

A.TEC. APPLICAZIONI TECNOLOGICHE 23,663 OTTAVO 

 
13. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla normativa vigente.  
 
14. Data di pubblicazione del bando di gara o di diramazione degli inviti: La Lettera invito è stata inviata in 
data 23/07/2015  Prot. n° 791 , in ossequio alle di sposizioni di cui all’Art. 122 del D. Lgs. 12.04.2006, n° 163 
e ss.mm.ii.. 

15. I risultati di Gara sono pubblicati sul sito della stazione appaltante www.consorzio.sacorona@tiscali.it e  
nell’apposita sezione del sito internet della Regione Autonoma della Sardegna all’indirizzo 
www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ 

16. Tutti gli atti di gara sono disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di copia presso l’Ufficio 
Tecnico  tutti i giorni feriali dalle ore 10,30 alle ore 13,00, con le modalità stabilite dall’Art. 79 comma 5-
quater del D.lgs. 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.ii. 

17. Avverso l’aggiudicazione definitiva ritenuta è ammesso proporre, nel termine di trenta giorni decorrenti 
dalla data di ricezione della prescritta comunicazione di cui all’Art. 79 del D. Lgs 12.04.2006, n° 16 3 e 
ss.mm.ii., ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 Cagliari, 
Italia, tel. 070/679751, fax 070/67975230. 

In allegato si trasmette copia del verbale di gara 1^ e 2^ seduta pubblica nonché elaborato di verifica 
anomalia offerte. 

Villanovaforru lì 13/08/2015 

                                                                                                           


